
UCHWAŁA NR V/28/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (j.t.Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1478 z póź.zm.) Rada Gminy Lipusz, po zasięgnięciu opinii właściwych organów, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie na terenie Gminy Lipusz w 2024 r. miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, położonego nad jeziorem Lubiszewo w miejscowości Papiernia. 

§ 2. Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa 
w §1. w okresie 01-27.07.2024 r. 

§ 3. Położenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w §1, zaznaczono na 
załączniku graficznym Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C773F93-4810-41F0-BB84-4D7C9F9D5B51. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 1 do Uchwały

Nr V/28/2024  Rady Gminy Lipusz

z dnia 15.07.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C773F93-4810-41F0-BB84-4D7C9F9D5B51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39. ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, Rada Gminy w przypadku gdy 
nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, może wyrazić w drodze uchwały będącej aktem prawa 
miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego 
przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca 
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. 

W dniu 17 czerwca 2024 r. (data wpływu 17.06.2024 r.) Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 
Hufiec ZHP Malbork  złożył wniosek  o utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
zlokalizowanego nad jeziorem Lubiszewo w miejscowości Papiernia jako organizator. Miejsce zostanie 
zlokalizowane bezpośrednio przy linii brzegowej jeziora, na działce o nr 1509/2. Miejsce okazjonalnie 
wykorzystywane do kąpieli będzie określone na okres od 01-27.07.2024 r. Wójt Gminy Lipusz po 
dokonaniu weryfikacji złożonego wniosku i uznaniu go za kompletny, na podstawie art.39 ust. 7 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, przekazał go wraz z niniejszym projektem uchwały rady gminy do 
zaopiniowania Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, właścicielowi wód oraz właściwemu 
organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i Państwowemu Powiatowemu Inspektoratowi Sanitarnemu. 
Przedstawiony projekt uchwały opracowano zgodnie z brzmieniem art. 39 cytowanej ustawy Prawo wodne. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C773F93-4810-41F0-BB84-4D7C9F9D5B51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/28/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załacznik Nr 1 do Uchwały 

Nr V/28/2024  Rady Gminy Lipusz

z dnia 15.07.2024 r.
	Uzasadnienie


